ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 1996 г. N 778

О внесении дополнений в некоторые решения
Правительства Российской Федерации

В связи с Федеральным законом "Об экологической экспертизе" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1995, N 48, ст. 4556) Правительство Российской
Федерации постановляет:

1. Пункт 3 Положения о порядке возмещения убытков собственникам земли,
землевладельцам, землепользователям, арендаторам и потерь сельскохозяйственного
производства, утвержденного постановлением Совета Министров - Правительства
Российской Федерации от 28 января 1993 г. N 77 (Собрание актов Президента и
Правительства Российской Федерации, 1993, N 6, ст. 483; Собрание законодательства
Российской Федерации, 1995, N 3, ст. 190, N 49, ст. 4808) дополнить абзацем следующего
содержания:

"Землеустроительный проект подлежит государственной экологической экспертизе".

2. В утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня
1995 г. N 594 "О реализации Федерального закона "О поставках продукции для
федеральных государственных нужд" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 1995, N 28, ст.2669) порядке разработки и реализации федеральных целевых
программ и межгосударственных целевых программ, в осуществлении которых участвует
Российская Федерация:

абзац второй пункта 10 после слов: "заинтересованными федеральными органами
исполнительной власти" дополнить словами:

"положительное заключение государственной экологической экспертизы (по программам,
при реализации которых может быть оказано воздействие на окружающую природную
среду)";

пункт 12 после слов: "предварительной бюджетной заявкой" дополнить словами:
"положительным заключением государственной экологической экспертизы (по
программам, при реализации которых может быть оказано воздействие на окружающую
природную среду)".

Председатель Правительства
Российской Федерации В. Черномырдин

Текст документа сверен по:
официальный электронный
текст документа из НТЦ "Система".

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 1 июля 1996 г. N 778   О внесении дополнений в некоторые решения Правительства Российской Федерации